
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA  

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2352              del  12/12/2017 

Determina n. 1960           del 12/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: ART. 3 DELLA LEGGE REGIONALE 04.02.1994 N 4 - 

UTILIZZAZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIE PER 

L'EDILIZIA DI CULTO - ISTANZA DELLA CURIA ARCIVESCOVILE DI 

TRANI-BARLETTA-BISCEGLIE - CONCESSIONE CONTRIBUTO DI  

99.314,07. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA  Proposta n. 
2352 del 12/12/2017 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE EDILIZIA 
      PUBBLICA E PRIVATA E SERVIZI CATASTALI 

 

Premesso: 
 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 242 del 1°.12.2017, esecutiva a 
norma di legge, si disponeva di erogare in favore della Curia Arcivescovile di Trani, Barletta 
e Bisceglie un contributo di € 99.314,07, pari al 7% degli oneri di urbanizzazione 
secondaria introitati nell’esercizio finanziario 2016, per essere destinato ai lavori di 
costruzione del nuovo complesso parrocchiale SS.ma Trinità e alla casa canonica della 
Parrocchia di S. Andrea; 
 

- che con il citato provvedimento si imputava la somma di € 99.314,07 al capitolo 
12692400 del bilancio 2017 delegando il Dirigente del Settore Edilizia Pubblica e Privata e 
Servizi Catastali a procedere, con proprio provvedimento, alla liquidazione e al pagamento 
della quota di erogazione, come sopra determinata, nei confronti della Curia Arcivescovile 
di Trani, Barletta e Bisceglie; 
  

- che con nota del 26.05.17, prot. n° 38960, è pervenuta la documentazione 
provante l’utilizzo delle somme percepite per l’esercizio 2015, risultando così soddisfatta 
anche la condizione di cui al punto 5) dell’art. 3 della legge regionale n° 04/94;  

 
Ritenuto, con il presente provvedimento, di dover procedere alla liquidazione di 

quanto dovuto alla Curia Arcivescovile di Trani – Barletta – Bisceglie così come disposto 
con la Deliberazione del Commissario Straordinario innanzi citata; 
 

Vista l’istanza della Curia Arcivescovile di Trani, Barletta e Bisceglie del 
27.01.2017, prot. n° 6352/17;  

 
Visto quanto disposto dal D.Lgvo n. 267/2000; 

 
Visto lo Statuto del Comune; 

 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si sensi dell’art. 
147 bis, co. 1, del Dec. Legsl. n° 267/2000 e ss.ss.ss.;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di prendere atto di quanto disposto con Delibera di Giunta Comunale n° 242 del 

1°.12.2017 e di erogare in favore della Curia Arcivescovile di Trani-Barletta-Bisceglie la 
somma di € 99.314,07, dovuta per l’anno 2016, in osservanza dell’art. 3, co. 1, della 
Legge Regionale n° 04/1994, per essere destinata ai lavori di costruzione del nuovo 
complesso parrocchiale SS.ma Trinità e alla casa canonica della Parrocchia di S. Andrea; 

 
2. Di impegnare la somma di € 99.314,07 al capitolo di spesa 12692400 del bilancio 

2017, imp. 2509/0/2017, in favore della Curia Arcivescovile di Trani-Barletta-Bisceglie; 



 
3. Di liquidare e pagare, per le motivazioni riportate i premessa, la somma di € 

99.314,07 in favore della Curia Arcivescovile di Trani-Barletta-Bisceglie, quale 
contributo per l’anno 2016, da utilizzare per i lavori sopra meglio precisati, con 
accredito su c/c bancario, alle coordinate IBAN comunicate dalla stessa Curia; 

 
4. Di fare obbligo alla Curia Arcivescovile di presentare, nei termini di legge, la 

rendicontazione documentata del presente contributo, circa l’utilizzo delle somme 
assegnate, così come previsto dall’art. 3, co. 5, della Legge Regionale n. 04/1994; 

 
5.  Di prendere atto che per la presente determinazione dovrà procedersi ai  sensi 

dell’art. 26, co. 3, del dec. legls. n° 33/2013 non appena pubblicata; 
 
6. Di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Finanzario per gli adempimenti 

di propria competenza; 
 
7.  Di trasmettere il presente provvedimento al webmaster per la pubblicazione sul sito 

web istituzionale in amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del Dec. Legsl. 
33/2013 e ss.mm.ii..   

  

     per l’istruttoria             IL DIRIGENTE  
            geom antonio vitobello           Arch. Vito Laricchuta 

 
 

  
 
 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LARICCHIUTA ASSUNTO VITO;1;39769514006216639145182303105965094696



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA  nr.1960 del 12/12/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: det. 1960-Impegno di spesa in favore della Curia Arcivescovile di Trani-Barletta-Bisceglie - Concessione contributo, come da
L.R. n4/1994, art.3, su Proventi urbanizzazione secondaria

Determinazioni edilizia pubblica e privata NR. 1960 DEL 12/12/2017Atto Amministrativo:

SIOPE: 2.02.01.09.0085.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 126924002017

ESERCIZIO: 2017 Impegno: 2017 2509/0 Data: 30/11/2017 Importo: 99.314,07

99.314,07Importo:13/12/2017Data:2017 2509/1Subimpegno di spesa:2017ESERCIZIO:

Contributo ex Legge Regionale 4/1994  - Confessioni religiose - S.D.E. Cap. 3252043 -
Finanziato da proventi concessori secondarie + Avanzo di amministrazione destinato agli

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.008 Opere destinate al culto

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 13/12/2017



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2352

ART. 3 DELLA LEGGE REGIONALE 04.02.1994 N 4 - UTILIZZAZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE
SECONDARIE PER L'EDILIZIA DI CULTO - ISTANZA DELLA CURIA ARCIVESCOVILE DI TRANI-
BARLETTA-BISCEGLIE - CONCESSIONE CONTRIBUTO DI  99.314,07.

2017

Ufficio edilizia pubblica e privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA

Nr. adozione settore: 70 Nr. adozione generale: 1960
12/12/2017Data adozione:

13/12/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  12/12/2017                          N°  1960 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 12/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 27/01/2018 

 

 

Barletta, lì 12/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


